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PAOOR.0002.8.2022.KZ 
 
 

PROTOKÓŁ NR XL/2022 
z XL nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Śremie 

odbytej 12 GRUDNIA  2022 r.  w godz. 14:30 – 14:45 
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie 

 
Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
Obecnych 21 radnych.  

• Radny – M. Kociemba – spóźniony 11min. 
/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu; 
2. Krzysztof Lewandowski- Skarbnik Gminy Śrem; 
3. Ilona Dworczyńska-Giernacka – Radca Prawny; 
4. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych 

(PEU). 
 
/Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji, porządek obrad, ogłoszenie, 
stanowią załącznik nr 2 do protokołu/ 
 
 
Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
 Pani Katarzyna Sarnowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie       
otwierając XL nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej, powitała radnych, 
Burmistrza, pracowników Urzędu oraz mieszkańców gminy biorących udział 
w sesji online.  
 
 W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska 
stwierdziła, że na sali jest obecnych 20 radnych, a więc Rada jest władna 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
 Następnie poinformowała, że obrady rady są transmitowane 
i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
gminy, w związku z tym poprosiła o nie wypowiadanie nazwisk 
czy informacji, które mogłyby w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste 
osób trzecich. Dane osobowe są chronione zgodnie z rozporządzeniem 
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o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 roku i ich podanie bez 
wyrażenia zgody przez osobę zainteresowaną jest zagrożone karami 
przewidzianymi w rozporządzeniu. 
 
 
Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają propozycje zmian 
do porządku obrad. 
 
Głos Zabrał Burmistrz A. Lewandowski, który poinformował, że wniosek 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej spowodowany został faktem, iż gmina 
otrzymała subwencję oświatową przeznaczoną na uczniów 
niepełnosprawnych oraz w związku z wrażliwością energii elektrycznej. 
Termin ustawowy na uporządkowanie ww. spraw jest do 15 grudnia, stąd też 
prośba o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
 
W związku z brakiem propozycji zmian do porządku obrad przyjęto 
następujący porządek XL nadzwyczajnej sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 

a) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2022 rok; 

b) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2022 – 2033; 

c) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
służącego do transportu ucznia niepełnosprawnego do placówki 
oświatowej. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 
Przewodnicząca Rady – K. Sarnowska zaproponowała wspólne omówienie 
projektów uchwał w sprawie zmian budżetu i WPF. 
 
Projekty uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Lewandowski – Skarbnik 
Gminy Śrem. Ponadto Skarbnik zgłosił autopoprawki do projektu uchwały 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2022 r. dotyczące 
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wprowadzenia do budżetów środków na wypłatę dodatków dla podmiotów 
wrażliwych. / Autopoprawki stanowią załącznik nr 3 do protokołu/. 
 

a) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2022 rok; 

 
Przewodnicząca Rady otwarła dyskusję nad projektem uchwały. 

Dyskusja nie podjęto. 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Śrem na 2022 rok wraz z zgłoszonymi autopoprawkami. 

Wyniki: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Marek Basaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Jakuszek (ZA), 
Żaneta Koch (ZA), Mariusz Kociemba (NIEOBECNI), Artur Konon (ZA), 
Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Piotr Rojek 
(ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), 
Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz 
Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Przewodnicząca Rady podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż uchwał większością głosów „za” została podjęta. 
/Uchwała Nr 448/XL/2022, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 
 
 

b) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2022 – 2033. 

 
Przewodnicząca Rady otwarła dyskusję nad projektem uchwały. 

Dyskusji nie podjęto. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, że 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2022 – 2033. 
Wyniki: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: Marek Basaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Jakuszek (ZA), 
Żaneta Koch (ZA), Mariusz Kociemba (NIEOBECNI), Artur Konon (ZA), 
Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Piotr Rojek 
(ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), 
Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz 
Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Przewodnicząca Rady podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż uchwał większością głosów „za” została podjęta. 
/Uchwała Nr 449/XL/2022, stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 
 
Radny Mariusz Kociemba przybył o godzinie 14:41 na salę obrad. 
 
Przewodnicząca Rady – Katarzyna Sarnowska w związku z przybyciem na salę 
obrad Radnego M. Kociemby zarządziła ponowne sprawdzenie kworum. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na sali jest obecnych 21 radnych, a więc 
Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

c) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
służącego do transportu ucznia niepełnosprawnego do placówki 
oświatowej; 

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Barbara Jabłońska – Naczelnik PEU. 
 
Dyskusji nie podjęto. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Piotr Rojek 
poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu służącego do transportu ucznia 
niepełnosprawnego do placówki oświatowej. 
 
Wyniki: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), 
Rafał Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz 
Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Przewodnicząca Rady podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż uchwałą została podjęta 21 głosami „za” – jednogłośnie. 
/ Uchwała Nr 450/XL/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. / 
 
 
Ad.4. Zamknięcie sesji.       
 
Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska stwierdziła, iż porządek XL 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknęła 
obrady sesji o godz. 14:45 dziękując wszystkim za przybycie. 
 
 
 

  Przewodniczyła: 
                Przewodnicząca Rady Miejskiej 
              Katarzyna Sarnowska 
 
 
 
Protokołowała:                     
Marta Matuszewska 
podinspektor        


